



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2950)

piątek, 4 maja 2012 r.

Z MAGISTRATU:

RUSZYŁA REKRUTACJA DO SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH

Dziś (7 maja, poniedziałek) rozpoczęła się rekrutacja kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych na rok szkolny 2012/2013. Listy kandydatów przyjętych do oddziałów klasy pierwszej zostaną ogłoszone 5 lipca przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne.

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa, podobnie jak w ubiegłych latach, wspomaga realizację rekrutacji w zakresie organizacyjno-technicznym. Rekrutacja jest prowadzona zgodnie z zasadami rekrutacji oraz sposobu jej przeprowadzania określonymi w decyzji Małopolskiego Kuratora Oświaty w Krakowie z 2 stycznia 2012 r. Decyzja kuratora jest dostępna na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Krakowie w zakładce: *Rodzice i uczniowie/Rekrutacja* <http://www.kuratorium.krakow.pl>

Za realizację zadań związanych z rekrutacją do szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych, ich kontrolę i monitoring odpowiedzialne są służby podległe Małopolskiemu Kuratorowi Oświaty.

W Krakowie nabór będzie prowadzony do 107 szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży. Do dyspozycji uczniów będzie 8 940 miejsc w 320 oddziałach w różnych typach szkół, w tym: w liceach ogólnokształcących ok. 3 240 miejsc w 108 oddziałach, w technikach ok. 3 900 miejsc w 142 oddziałach, w zasadniczych szkołach zawodowych ok. 1 800 miejsc w 70 oddziałach.

Według wstępnych szacunków o przyjęcie do pierwszych klas szkół ponadgimnazjalnych ubiegać się będzie około 8 100 absolwentów gimnazjów, w tym: około 1 500 uczniów spoza Krakowa (w ubiegłym roku szkolnym do krakowskich szkół ponadgimnazjalnych przyjęto 9 055 uczniów).

W roku szkolnym 2012/2013 nie ustalono dolnej granicy limitu punktowego dla kandydatów starających się o przyjęcie do oddziałów klas pierwszych przygotowujących do egzaminu maturalnego.

Ważne terminy:

7 maja - rozpoczęcie rekrutacji kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych, otwarcie publicznej części systemu rekrutacyjnego.

Od 7 maja do 15 czerwca – uczniowie wprowadzają podania do systemu, wydrukowany i podpisany formularz składają w sekretariacie gimnazjum (uczniowie krakowskich samorządowych gimnazjów) lub dostarczają do szkoły ponadgimnazjalnej pierwszego wyboru (uczniowie niesamorządowych gimnazjów i uczniowie spoza Krakowa). W tym okresie szkoły zatwierdzają dostarczone podania w systemie.

Do 20 czerwca - dokonywanie ewentualnych zmian w podaniu o wyborze szkoły.

Od 22 czerwca do 3 lipca - dostarczenie do wybranych szkół kopii świadectwa i zaświadczenia o wyniku egzaminu gimnazjalnego – nie dotyczy absolwentów samorządowych gimnazjów (informacja wpisywana przez gimnazja samorządowe jest dostępna w systemie dla szkół ponadgimnazjalnych). Wprowadzanie wyników ze świadectwa we wszystkich typach szkół. Szkoły ponadgimnazjalne wprowadzają wyniki ze świadectw i wyniki egzaminów zewnętrznych dla absolwentów gimnazjów nieuczestniczących w rekrutacji elektronicznej.

4 lipca - przeprowadzenie symulacji naboru w Wydziale Edukacji, szeregowanie potencjalnych konfliktów w szkołach.

5 lipca godz. 13:00 ogłoszenie przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne list kandydatów zakwalifikowanych do oddziałów klasy pierwszej oraz listy kandydatów niezakwalifikowanych do przyjęcia do oddziałów klasy pierwszej.

Od 5 lipca godz. 13:00 do 9 lipca do godz. 14:00 – potwierdzenie woli podjęcia nauki w danej szkole przez kandydatów umieszczonych na listach zakwalifikowanych do przyjęcia, poprzez dostarczenie oryginału świadectwa ukończenia gimnazjum i oryginału zaświadczenia o wynikach egzaminu gimnazjalnego oraz karty informacyjnej.

10 lipca do godz. 12:00 - ogłoszenie przez szkolne komisje rekrutacyjno – kwalifikacyjne list przyjętych do szkoły.

Do 12 lipca do godz. 10:00 - składanie przez uczniów nieprzyjętych do wybranej szkoły oryginałów dokumentów do szkół, które dysponują wolnymi miejscami.

13 lipca do godz. 13:00 - ogłoszenie przez szkolne komisje rekrutacyjno-kwalifikacyjne list przyjętych do szkoły.

Od 27 sierpnia do 31 sierpnia. - dodatkowa rekrutacja.

Zasady rekrutacji uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w Krakowie dają wszystkim uczniom i szkołom te same warunki na starcie, a liczba przyjętych jest wynikiem zarówno możliwości organizacyjnych danej szkoły jak i jej renomy, popularności oraz potrzeb samych uczniów w zakresie kształcenia. Elektroniczna rekrutacja pozwala na przyjęcie większości kandydatów już na pierwszym etapie. System umożliwia bieżące śledzenie ścieżki edukacyjnej ucznia, a także stanowi źródło informacji potrzebnych do opracowań i statystyk, m.in. dla Kuratorium Oświaty w Krakowie i Wydziału Edukacji UMK. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W Gdyni rusza dzisiaj (7 maja, poniedziałek) największy polski festiwal filmowy – 37. Gdynia Film Festival. Przypominamy, że o Wielką Nagrodę Złotych Lwów w Konkursie Głównym powalczą aż dwie koprodukcje Krakowskiego Biura Festiwalowego: *Droga na drugą stronę* w reż. Ancy Damian i film Marcina Krzyształowicza *Obława*. Filmy oceni jury złożone z wybitnych twórców i specjalistów, pod przewodnictwem reżyserki i scenarzystki Doroty Kędzierzawskiej. Festiwal potrwa do soboty, 12 maja.

Nominowane produkcje to: *80 milionów*, reż. Waldemar Krzystek; *Baby są jakieś inne*, reż. Marek Koterski; *Bez wstydu*, reż. Filip Marczewski; *Droga na drugą stronę*, reż. Anca Damian; *Dzień kobiet*, reż. Maria Sadowska; *Jesteś bogiem*, reż. Leszek Dawid; *Mój rower*, reż. Piotr Trzaskalski; *Obława*, reż. Marcin Krzyształowicz; *Sekret*, reż. Przemysław Wojcieszek; *Sponsoring*, reż. Małgośka Szumowska; *Supermarket*, reż. Maciej Żak; *W ciemności*, reż. Agnieszka Holland; *W sypialni*, reż. Tomasz Wasilewski. Złote Lwy dla najlepszego filmu oraz nagrody indywidualne na 37. Gdynia Film Festival przyzna 8-osobowe międzynarodowe jury pod przewodnictwem Doroty Kędzierzawskiej, reżyserki i scenarzystki (*Nic, Pora umierać, Jutro będzie lepiej*).

Droga na drugą stronę, która w grudniu zeszłego roku gościła w polskich kinach, to jedyna w swoim rodzaju hybryda animacji, dokumentu i fikcji skupiona wokół autentycznych wydarzeń z lat 2007-2008. Opowiada historię Claudiu Crulica - rumuńskiego więźnia, który zmarł w wyniku czteromiesięcznej głódówki prowadzonej w krakowskim areszcie, w proteście przeciwko wątpliwym przesłankom jego zatrzymania. Polskim producentem i dystrybutorem animowanego dokumentu jest Fundacja Magellana i Arkadiusz Wojnarowski, a film powstał przy finansowym wsparciu Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej oraz Regionalnego Funduszu Filmowego w Krakowie ze środków budżetu Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków.

Obława to kolejna produkcja kręcona przy pomocy Krakow Film Commission, działającej w strukturach Krakowskiego Biura Festiwalowego. Akcja filmu rozgrywa się podczas II wojny światowej. To z jednej strony partyzancka ballada pokazująca prawdziwą twarz okupacji, a z drugiej wstrząsający wojenny thriller. Główni bohaterowie *Obławy* - kapral Wydra (Marcin Dorociński), konfident Kondolewicz (Maciej Stuhr), żona Kondolewicza (Sonia Bohosiewicz), sanitariuszka Pestka (Weronika Rosati) i porucznik Mak (Andrzej Zieliński) - są splątani siatką zależności. Gra pozorów, która odbywa się pomiędzy nimi odsłania kolejne piętra intrygi, aż do zaskakującego finału.

Festiwal Polskich Filmów Fabularnych to jedna z największych imprez filmowych w Polsce i jedyna, która na tak wielką skalę promuje polską kinematografię. Co roku o Wielką Nagrodę Złotych Lwów walczą w Gdyni najnowsze polskie filmy. Festiwal w Gdyni to przede wszystkim wizytówka polskiego kina - najlepsze filmy roku, najważniejsi twórcy, najgorętsze tematy. Współczesność spotyka się tu w dialogu z historią: nowe

pokolenia filmowców konfrontują się z mistrzami, a nowe pokolenia krytyków reinterpretują klasykę polskiego kina. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POWITAJ PUCHAR HENRI DELAUNAY'A

Jest wykonany ze srebra próby 925, ma 60 cm wysokości i waży 8 kilogramów - Puchar Henri Delaunay'a - trofeum zwycięzców Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012 - przyjeżdża do Krakowa. Będą mu towarzyszyć maskotki mistrzostw - Slavek i Slavko. W środę (9 maja), od godz. 10:00 do 20:00 na pl. Szczepańskim wszyscy (młodszy i starsi mieszkańcy Krakowa, turyści i oczywiście wszyscy kibice piłki nożnej) będą mogli zobaczyć puchar i zrobić sobie z nim zdjęcie.

W ramach imprezy Powitaj Puchar! trofeum podróżuje po Polsce i Ukrainie. Idea imprezy jest umożliwienie kibicom obejrzenia pucharu z bliska i przeżycia niezapomnianych chwil związanych z przygotowaniem do Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012. Puchar był już w Warszawie, Gdańsku i Poznaniu. W ten weekend jest we Wrocławiu, z którego pojedzie do Łodzi, a następnie do Krakowa. Kolejne będą: Katowice, Kijów, Iwano-Frankowsk, Charków, Donieck, Dniepropietrowsk, Lwów i Odessa.

W Krakowie puchar będzie można oglądać w środę (9 maja) od godz. 10:00 na pl. Szczepańskim. Razem z pucharem do Krakowa przyjadą maskotki mistrzostw - Slavek i Slavko. W imprezie będzie mógł wziąć udział każdy - dzieci, młodzież i dorośli, mieszkańcy Krakowa i turyści. Wydarzenie potrwa do wieczora (do godz. 20:00), więc nie będzie problemu z dotarciem na nie po szkole czy pracy.

W programie imprezy będą m.in. występy artystyczne (taneczne, akrobatyczne i cheerleaderek), pokazy systemu szkolenia Coerver Coaching, pokazy piłkarskie przygotowane przez Akademię Piłkarską 21, turniej piłkarski dla dzieci ze szkół podstawowych dla klas 3-4 i 5-6 (początek turnieju godz. 10:15; finały: godz. 13:30 - klasy 3-4, godz. 17:10 - klasy 5-6). Nie zabraknie także dmuchanych zabawek i malowania twarzy. Oczywiście każdy będzie mógł zrobić sobie zdjęcie z pucharem, ale uwaga! - nie będzie go można podnosić ani dotykać.

Puchar Henri Delaunay'a jest wykonany ze srebra próby 925, ma 60 cm wysokości i waży 8 kilogramów. Nazwy wszystkich zwycięzców poprzednich edycji Mistrzostw Europy zostały wygrawerowane na jego tylnej ścianie. Oryginalny puchar, wykorzystywany podczas oficjalnej ceremonii prezentacji pucharu oraz innych oficjalnych imprez UEFA, pozostaje własnością UEFA i znajduje się zawsze w jej posiadaniu. Mistrzowie UEFA EURO 2012 otrzymają pełnowymiarową replikę pucharu. Każda reprezentacja, która zwycięży w Mistrzostwach Europy trzy razy z rzędu lub pięć razy ogółem otrzyma nagrodę specjalną.

Puchar Henri Delaunay'a, w obecnej formie, został zaprezentowany w styczniu

2006 r. w szwajcarskim Montreux. Uroczystość odbyła się na dzień przed Losowaniem Rundy Eliminacyjnej UEFA EURO 2008. W przeciwieństwie do swojego poprzednika, nowy puchar nie posiada marmurowego cokołu. Został powiększony, aby odzwierciedlić wzrost znaczenia rozgrywek na przestrzeni lat. Styl i kształt pucharu pozostały niezmienione. Nowe trofeum zostało wykonane w londyńskiej pracowni jubilerskiej Asprey.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

STAL NOWA HUTA VS. KBF – KTO WYGRA?

Publiczność, która zgromadzi się 8 maja (wtorek) na stadionie Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków Nowa Huta (os. Szkolne 39), będzie świadkiem wyjątkowego wydarzenia. O godz. 20:00 na boisku, w Wielkim Charytatywnym Meczu, zmierzą się drużyny Stali Nowa Huta i Krakowskiego Biura Festiwalowego.

„Choć zawodnicy podkreślają, że będą walczyć do ostatniej sekundy, tego dnia liczy się tylko szczytny cel: zbieramy pieniądze na rzecz Fundacji Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci” - podkreśla Izabela Helbin, Dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego.

„To co tego dnia najważniejsze, to pomoc chorym dzieciom. Podczas meczu wolontariusze Hospicjum będą zbierać datki. Liczymy na Waszą hojność” – apeluje pomysłodawca meczu Tomasz Urynowicz.

W podstawowym składzie, każda z drużyn wystawi po dziesięciu zawodników, którzy rozegrają dwie połowy po 30 minut. Nad prawidłowym przebiegiem spotkania będą czuwać profesjonalni sędziowie ze Śląska. W drużynie Stali, pod przewodnictwem Radnego Miasta Krakowa Tomasza Urynowicza, zobaczymy m.in.: Radnego Miasta Krakowa Pawła Ścigalskiego, Waldemara Kordyla z Urzędu Marszałkowskiego, Radnego Dzielnicy XVIII Adama Krztonia, Radnego Dzielnicy XVIII Mariana Paciorka, społecznika i pracownika Muzeum Historycznego Miasta Krakowa Macieja Twaroga, a także: dziennikarza PAP Rafała Czerkawskiego, muzyka i kompozytora zespołu GALICJA Ryszarda Braczka, muzyka i lidera zespołu WU-HAE i NOHUCKI Marcina „Bzyka” Nohuckiego, a także dziennikarza, muzyka, reżysera Adama Grzanę. Ostateczne składy obu drużyn zostaną podane godzinę przed rozpoczęciem meczu.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DIALOGUJ.PL

Dialoguj.pl – pod tym hasłem dziś (7 maja, poniedziałek) ruszyła kampania zachęcająca krakowian do udziału w konsultacjach społecznych prowadzonych przez miasto. Przez dwa tygodnie 300 plakatów DIALOGUJ.PL rozmieszczonych na ponad 200 słupach reklamowych na terenie całego miasta będzie zapraszać krakowian do włączania się w konsultacje, przede wszystkim prowadzone za pośrednictwem serwisu www.dialoguj.pl.

Urząd chce stworzyć pozytywny klimat wokół konsultacji i przekonać mieszkańców, że dialog społeczny przynosi efekty. Magistrat przekonuje, że dzięki udziałowi w konsultacjach można mieć wpływ na to co dzieje się w Krakowie. Wystarczy wpisać adres www.dialoguj.pl i wyrazić opinię, dodać komentarz czy wypowiedzieć się na forum odnośnie aktualnie konsultowanych projektów oraz inwestycji miejskich. W serwisie można też znaleźć definicje i akty prawne z zakresu konsultacji społecznych, prześledzić przebieg dyskusji i poznać zdanie innych oglądając zdjęcia i relacje video z konsultacji. Dostępne są tu informacje dotyczące prowadzonych oraz planowanych inwestycji i projektów miejskich. Za pośrednictwem serwisu krakowianie dowiadują się na przykład o terminach wyłożenia do publicznego wglądu planów zagospodarowania przestrzennego, projektach uchwał Rady Miasta Krakowa oraz innych debatach i konsultacjach wynikających z ustaw. Serwis służy jednak przede wszystkim komunikacji: poprzez forum internetowe, możliwość dodawania komentarzy, udziału w sondażach i ankietach oraz przesyłania e- maili.

Przypomnijmy, że Kraków jako jedno z pierwszych miast w Polsce, utworzyło wyspecjalizowaną jednostkę zajmującą się koordynacją działań konsultacyjnych wspierających nowe inwestycje i projekty miejskie. Referat ds. Komunikacji Społecznej, działający w ramach Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta UMK, od momentu powstania w 2008 roku uczestniczył w kilkudziesięciu procesach konsultacyjnych. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KRYTERIUM O ŻŁOTY PIERŚCIEŃ KRAKOWA

Już po raz 29. Małopolski Związek Kolarski organizuje rowerowe Kryterium o Żłoty Pierścień Krakowa. Wyścig odbędzie się w środę (9 maja) i będzie się składał z 57 okrążeń Rynku Głównego. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Zgłoszenia dzieci do Wielkiej Gali Rowerowej i młodzieży do zawodów „O Srebrny Pierścień Krakowa” będą przyjmowane w boksie sędziowskim na Rynku Głównym od godz. 15:00 do 16:30. Wielka Gala Rowerowa rozpocznie się o godz. 15:30. O tej samej godzinie rozpocznie się przejazd 1-4-latków (ur. 2008–2011) na 200 m. na rowerkach 3-4 kołowych. O godz. 15:40 rozpocznie się przejazd 5–7-latków (ur. 2005 – 2007) na 1 okrążenie. O godz. 15:45 ruszy akcja Zakręcmy Krakowskim Rynkiem, czyli jeżdżą wszyscy.

Prezentacja ekip wyścigu, zwycięzców sprzed lat oraz Rund Honorowa rozpoczyna się o godz. 16:10. O godz. 16:35 rozpoczyna się zawody bicykli, a o godz. 16:45 zawody młodzieżowe „O Srebrny Pierścień Krakowa” (3 wyścigi na 1 okrążenie). O godz. 17:00 rozpoczyna się zmagania zawodowców (40 km = 57 okrążeń x 700 m). Zakończenie Imprezy planowane jest na godz. 18:00.

Współorganizatorami Kryterium są: Urząd Miasta Krakowa, Akcent Studio, Polski

Związek Kolarski i Małopolski Urząd Marszałkowski. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.mwg.info.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

UROCZYŚCIE DLA CECHU

Pierwsza w tym roku uroczysta sesja Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa odbędzie się 10 maja o godzinie 12.00 i będzie w całości poświęcona Małopolskiemu Cechowi Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych z okazji jubileuszu jego 500-lecia.

Dokładnie 500 lat temu 10 maja 1512 r. rada miejska wydała spisany po łacinie statut i zezwoliła murarzom i kamieniarzom pracującym już w Krakowie lub pragnącym się tu osiedlić na założenie cechu. Motywy, które kierowały radą, są wyraźnie podane w dokumencie: fachowe umiejętności murarzy i kamieniarzy krakowskich, szkolenie adeptów sztuki budowlanej, uściślenie form organizacyjnych krakowskich zakładów budowlanych.

Obecnie Małopolski Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych, nawiązując do chlubnych tradycji rzemiosła średniowiecznego, pielęgnuje dobre dawne zwyczaje, czuwa nad rzetelnością wykonawstwa prac budowlanych, których podejmują się bracia cechowi, pielęgnuje dobre rozwiązania w działalności gospodarczej, stoi na straży etosu i etyki zawodowej swoich członków. Zaangażowanie tej cenionej organizacji w życie naszego miasta i jej ogromna rola w rozwoju przedsiębiorczości mają nieoceniony wpływ na dzisiejszy obraz Krakowa. W uznaniu zasług Małopolskiego Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców Budowlanych dla Krakowa i Małopolski podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa otrzyma on srebrny medal Cracoviae Merenti.

SPORTOWCY ZAPRASZAJĄ NA WYSTAWĘ

Robert Korzeniowski jest pierwszym sportowcem, który zaprasza do obejrzenia nowej wystawy w MOCAK-u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie) *Sport w sztuce*. Zaproszenie można zobaczyć na stronie www.youtube.com/watch?v=iJRPiOXpL_k&feature=youtu.be. Wernisaż wystawy odbędzie się 18 maja, w czasie Nocy Muzeów. Wystawę, która połączy świat kultury i sportu w czasie EURO 2012, będzie można oglądać do 30 września. Kuratorkami wystawy są: Monika Koziół, Delfina Piekarska i Maria Anna Potocka.

Sport w sztuce to – po *Historii w sztuce* – druga wystawa z cyklu prezentującego to, jak artyści postrzegają sprawy, którymi żyje człowiek. Sport to niezwykle ważny terapeuta, zdejmujący z człowieka męczące warstwy zwierzęcości i agresji. Wymyśliliśmy sposób na to, aby walczyć i zwyciężać, nie robiąc nikomu realnej krzywdy. Ten świat sztucznych zachowań i precyzyjnych reguł jest kopalnią symboli i świetnie nadaje się do analizowania tajnych zakamarków ludzkiej egzystencji. Nic dziwnego, że w sztuce sport pojawia się dość często i ma bardzo różne „zastosowania”.

Sport w sztuce jest międzynarodową wystawą prezentującą prace kilkudziesięciu artystów i mającą ambicje ukazania jak najszerszej – zarówno od strony problemowej, jak i medialnej – interpretacji tematyki sportowej. Pokazane zostaną na niej dzieła klasyków malarstwa, twórców filmów i obiektów oraz artystów ryzykujących życiem w konfrontacji z ekstremalnymi wyczynami sportowymi.

Wernisaż wystawy odbędzie się 18 maja podczas Nocy Muzeów, której otwarcie w Krakowie będzie miało miejsce w MOCAK-u. Nieprzypadkowo czas trwania wystawy zbiega się z organizacją EURO 2012. Kraków będzie gościł w tym czasie piłkarską reprezentację Włoch, Anglii i Holandii, a wraz z nimi grupy kibiców, które w wolnym czasie będą zwiedzać krakowskie atrakcje. Właśnie oni, oraz osoby zainteresowane sportem, stanowią główną grupę odbiorców wystawy. Muzeum chce w ten sposób przełamywać stereotyp sztuki najnowszej wśród osób wcześniej nią niezainteresowanych.

Wśród artystów, których prace zostaną pokazane na wystawie, znaleźli się: Kuba Bąkowski, Andrea Bender, Olaf Breuning, Roderick Buchanan, Paolo Canevari, Leon Chwistek, Josef Dabernig, Simone Demandt, Edward Dwurnik, Margret Eicher, Harun Farocki, Richard Fauguet, Massimo Furlan, Wolfgang Gärber, Volker Hildebrandt, Vlastimil Hoffman, Pravidoliub Ivanov, Rafał Jakubowicz, Zuzanna Janin, Assa Kauppi, Justyna Koeke, Katarzyna Kozyra, Kamil Kuskowski, Robert Kuśmirowski, Antal Lakner, Sigalit Landau, Zbigniew Libera, Ulrike Lienbacher, Ingeborg Lüscher, Marcin Maciejowski, Olaf Nicolai, Jerzy Nowosielski, Agnieszka Polska, Kathrin Rabenort, Leni Riefenstahl, Sławomir Rumiak, Katarzyna Sagatowska, Janek Simon, Zdzisław Sosnowski, Beat Streuli, Leon Tarasewicz, Timm Ulrichs, Wunderteam. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ŚWIĘTO STUDENTÓW CORAZ BLIŻEJ

Koncerty, przedstawienia teatralne, konkursy i przemarsz barwnego korowodu na Rynek Główny znalazły się w programie wielkiego święta studentów - Juwenalii Krakowskich 2012, które rozpoczną się we wtorek (15 maja). Patronat nad imprezą, która zakończy się 20 maja, objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Wiele atrakcji czeka na studentów już pierwszego dnia – 15 maja (wtorek). W tym dniu odbędzie się Juwenaliowy Koncert Reggae oraz wybory Superstudenta. 16 maja (środa) odbędzie się koncert Juwenaliowi Niepokorni oraz wybory Najmilszej Studentki Krakowa. 17 maja (czwartek) odbędzie się Wielki Juwenaliowy Koncert Plenerowy, na którym wystąpią m.in.: Myslovitz, Zakopower, Ira i Coma.

Na Juwenaliach nie może zabraknąć Wielkiego Korowodu Juwenaliowego, który rozpocznie się 18 maja (piątek) o godz. 10:00 na ul. Reymonta i zakończy na Rynku Głównym, gdzie o godz. 12:00 Prezydent Jacek Majchrowski przekaze studentom klucze do bram miasta. O godz. 14:00 na Rynku Głównym rozpocznie się koncert, podczas

którego wystąpią: Grzegorz Turnau, Jacek Królik, Robert Kubiszyn i Leszek Szczerba. Dzień zakończy Juwenaliowy Koncert Plenerowy przed Klubem Żaczek.

19 maja (sobota) dawkę pozytywnego humoru w Juwenaliową Noc Kabaretową zapewnią uczestnikom kabarety: Jurki, Czesuaf, Szarpanina oraz Puk, a podczas koncertu plenerowego wystąpią Lao Che i Strachy na Lachy. Juwenaliowy Koncert Finałowy odbędzie się 20 maja (niedziela). Wystąpią na nim laureaci Przeglądu Rockrebel i Kapel Studenckich PKS oraz Kult.

Wydarzeniami partnerskimi Wielkiego Święta Studentów są Kulturalia 2012, które rozpoczynają się dziś (7 maja, poniedziałek) i będą trwały do 18 maja. Kulturalia uzupełniają Juwenalia o koncerty, przedstawienia teatralne i wystawy. Celem imprezy jest promocja młodych krakowskich artystów – zwłaszcza studentów – prezentujących szeroko pojmowaną, nowatorską i niekonwencjonalną sztukę. Organizatorem wydarzenia jest Porozumienie Samorządów Studenckich Uczelni Krakowa (PSSUK).

Tegoroczna, IV edycja festiwalu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom różnych odbiorców, jej realizacja opiera się na współpracy wszystkich uczelni krakowskich. W programie Kulturaliów znalazły się m.in. Maraton filmowy z konkursem filmowym, amatorski konkurs aktorski oraz Finał Międzyuczelnianego Przeglądu Kabaretów Studenckich Klamka 2012.

Szczegółowe informacje na temat poszczególnych imprez można znaleźć na stronach: www.juwenalia.krakow.pl i www.kulturalia.art.pl.
(katarzyna.matonog@um.krakow.pl/ katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SERCE MASZ TYLKO JEDNO

Zdrowe serce jest niezbędne zarówno do prawidłowego funkcjonowania organizmu, jak i codziennej aktywności człowieka. Wszystkie choroby układu krążenia są niebezpieczne i wymagają regularnych konsultacji lekarskich i badań. Kolejna akcja profilaktyczna Scanmed Multimedix odbędzie się w piątek, 11 maja w Szpitalu św. Rafała przy ul. Bochenka 12. Jest ona skierowana do osób, które chcą sprawdzić stan zdrowia swojego serca.

W ramach akcji profilaktycznej „Serce masz tylko jedno” organizatorzy proponują pacjentom:

- bezpłatną konsultację lekarską,
- badanie EKG,
- pomiar BMI,
- pomiar CTK,
- 30% rabatu na badania biochemiczne krwi (cholesterol całkowity, HDL, LDL, trójglicerydy, glukoza).

Ocena stanu zdrowia przez lekarza specjalistę, który analizuje wyniki badań to ważna kwestia. Powinniśmy jednak pamiętać o sercu każdego dnia - unikając stresu,

niezdrowej żywności i używek. W ten sposób zadbamy o zdrowie zarówno serca, jak i całego organizmu.

Dzwoniąc pod numer Telefonicznego Centrum Obsługi: **12 629 88 00** można dowiedzieć się więcej na temat akcji oraz umówić na wizytę. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

18:00 – Uroczystość wręczenia honorowego wyróżnienia im. Bony Sforzy, Radio Kraków, al. Słowackiego 22

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca tegoroczną edycję biegu ProTouch Cracovia INTERRUN 2012, sala Portretowa

15:15 – Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej, sala 303

20:00 – Wielki charytatywny mecz Stal Nowa Huta – Krakowskie Biuro Festiwalowe, os. Szkolne 39

WARTO WIEDZIEĆ:

FESTIWAL NAUKI

Teoria – Poznanie – Doświadczenie to hasło tegorocznej edycji Festiwalu Nauki w Krakowie, który odbywać się będzie od 9 do 12 maja. Patronem wydarzenia jest Jan Józef Ignacy Łukasiewicz. Głównym koordynatorem Festiwalu jest po raz kolejny Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Panele dyskusyjne, prezentacje, warsztaty, wycieczki, występy, spektakle i wiele innych atrakcji czeka na wszystkich, którzy odwiedzą tegoroczny, dwunasty z kolei Festiwal Nauki w Krakowie. Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie tradycyjnie na płycie Rynku Głównego oraz na terenie Collegium Medicum UJ, przy ul. Św. Anny 12.

Festiwal Nauki tradycyjnie rozpocznie koncert inauguracyjny organizowany przez Akademię Muzyczną w Krakowie, a zakończy spektakl teatralny organizowany przez Państwową Wyższą Szkołę Teatralną im. Ludwika Solskiego w Krakowie. Przez trzy dni, tj. od czwartku, 10 maja do soboty, 12 maja, Rynek Główny zamieni się w „naukowe miasteczko namiotowe”. Będzie można porozmawiać z naukowcami, studentami i innymi osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi będą mogli wykonać

proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Planowany jest też darmowy pokaz kinowy filmów związanych z J. J. Ignacym Łukasiewiczem. Bezpłatnie będzie można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach.

W ramach tegorocznego Festiwalu Nauki, ASP podobnie jak w ubiegłym roku, zaprezentuje na Rynku Głównym projekcję wideo w technice mapowania. Podczas ubiegłorocznego Festiwalu studenci zrealizowali mapping na ścianach Wieży Ratuszowej. W tym roku ich zamierzeniem jest realizacja podobnego przedsięwzięcia na południowej elewacji Sukiennic od strony ul. Brackiej. Projekcja i obrazy do niej tworzone inspirowane będą plastycznym przetwarzaniem budynku Sukiennic. Opierać się będą na bryle obiektu i architektonicznych detalach. Projekcja ma za zadanie ukazać w nowoczesnej formie bryłę zabytkowego gmachu, jakiego nie moglibyśmy zobaczyć bez użycia technik cyfrowych. Ściana Sukiennic będzie wizualnie przekształcana z pomocą technik animacji 2D i 3D. Rzutowane będą na nią bryły geometryczne z naniesionymi teksturami i obrazami, które mają spowodować złudzenie zmieniającej się na oczach widza - fizycznej tkanki architektury. Poprzez sugestywną animację 3D będziemy mogli zobaczyć wysuwające się czy rozsypujące fragmenty ściany, zmiany jej kolorystyki, zniekształcenia i przesuwanie poszczególnych detali architektury np. gzymsów czy łuków. Zostanie wizualnie zachwiana geometria budynku - ściana zacznie falować, wyginać się, pęcznieć. Główną cechą tegorocznego mappingu będzie wprowadzenie interakcji z widzami. Na Rynku zostanie udostępniony mikrofon sprzężony z komputerem emitującym projekcję. Użytkownik za pomocą tego interfejsu będzie miał możliwość ingerencji w projekcję na fasadzie. Będzie kształtował jej formę, kolor, częstotliwość zmian - używając własnego głosu. Modulując siłę, natężenie, barwę spowodować będzie można analogiczne zmiany w projekcji. Np. im wyższe dźwięki, tym projekcja pojawiać się będzie na coraz wyższych ścianach Sukiennic. Szybka zmiana na przemian tonów wysokich i niskich czy barwy głosu spowodować może coraz szybsze wibracje obrazów, a w efekcie złudzenie falowania ściany. Interaktywny mapping na fasadzie Sukiennic będzie można oglądać codziennie od 22:00 do 23:00.

Przypomnijmy; pierwszy Festiwal Nauki w Krakowie zorganizował Uniwersytet Jagielloński w trakcie Jubileuszu 600-lecia uczelni. Po Uniwersytecie Jagiellońskim głównym organizatorem była Akademia Górniczo-Hutnicza (2005-2007), a po niej Politechnika Krakowska (2008 - 2010). Od 2011 r. funkcję koordynatora objął Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie.

Wydarzenie co roku przyciąga tłumy odwiedzających. Wśród nich są zarówno mieszkańcy Krakowa jak i turyści. W tegorocznym Festiwalu, oprócz krakowskich uczelni, udział wezmą także instytucje zaproszone: Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Ogród Doświadczeń, Instytut Botaniki im. Władysława Szafera PAN, Austriacki Konsulat Generalny w Krakowie, Instytut Francuski w Krakowie, British Council, Włoski

Instytut Kultury w Krakowie oraz Teatr Groteska.

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej festiwalu

www.festiwalnauki.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DZIEŃ EUROPY NA MAŁYM RYNKU

Uroczyste odegranie hymnu Unii Europejskiej „Ody do radości” z Wieży Mariackiej, spotkania z eurodeputowanymi z Małopolski, prezentacja programów unijnych oraz informacji dotyczących rynku pracy, edukacji i praw obywatelskich w Unii Europejskiej znajdują się w programie Dnia Europy, który odbędzie się 9 maja (środa), w godz. 11:00-15:00, na Małym Rynku.

W Krakowie uroczyste obchody Dnia Europy już po raz czwarty organizuje Małopolski Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct działający przy Centrum Transferu Technologii Politechniki Krakowskiej. Patronat nad wydarzeniem objął m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

O godz. 12:05, z Wieży Mariackiej na Rynku Głównym, uroczyście odegrany zostanie hymn Unii Europejskiej „Ody do radości”. Pięć minut później (12:10) rozpocznie się koncert Krakowskiej Orkiestry Staromiejskiej, podczas którego uczestnicy imprezy wspólne zaśpiewają „Odę do radości”.

W programie będą także: spotkania uczestników imprezy z Eurodeputowanymi z Małopolski; występ artystyczny uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Krakowie; „Kariera w Europie” - prezentacja możliwości stypendialnych, a także prezentacja możliwości pracy w krajach unijnych; bezpłatne konsultacje dla przedsiębiorców lub osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą; prezentacja programów unijnych dofinansowania przedsiębiorstw oraz informacje dot. rynku pracy, edukacji i praw obywatelskich w Unii Europejskiej; „Co wiemy o Europie” – zabawy i quizy wiedzy o Unii Europejskiej dla dzieci i młodzieży; „Podróż po Europie” – prezentacja krajów Unii Europejskiej, kultura, tradycja, symbole narodowe, degustacja potraw narodowych.

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.transfer.edu.pl.
(katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji